Частное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №23 «Менеджер»

(ЧОУ СШ №23 «Менеджер»)

ПРИКАЗ

«_15___»__01___2025                                                                                                               № 322

г. Альметьевск

Об утверждении плана мероприятий,

посвященных Году защитника Отечества

      На основании распоряжения правительства от 01.07.2024 № 1734-р «О Плане

мероприятий по реализации в 2024-2026 г.г. Основ государственной политики по

сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»,

Указа  Раиса Республики Татарстан  от 27.09.2025 №748  "Об объявлении 2025 года в

Республике Татарстан Годом защитника Отечества», с целью реализации ООП НОО, ООП

ООО, ООП СОО разделов: 2.3 Рабочая программа воспитания, 3.4 Календарный план

воспитательной работы (модуль «Основные школьные дела»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Год защитника Отечества в школе с 1 января по 31 декабря 2025 года.

2. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных мероприятий, посвященных

Году защитника Отечества (далее – План).

3. Лицам указанным в п.2 данного приказа:

- обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;

- обеспечить качественное проведение мероприятий;

- подготовить итоговый материал для публикации не позднее 3-х дней после окончания

мероприятия;

- отправить информацию Е.В. Новиковой для размещения на сайте школы и О.В.

Анисахаровой для размещения в школьном телеграмм канале.

4. Заместителям директора Курочкиной Н.В. и Раудиной Л.А. довести приказ до сведения

классных руководителей и воспитателей.

5.Секретарю Андрияновой О.В. довести настоящий приказ и приложения к нему до сведения

указанных в них работников под подпись.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей директора

Курочкину Н.В. и Раудину Л.А.

Директор                                                                                                                           Е.Н.Резаева

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по ВР      ______________     ______________       Н.В. Курочкина

Заместитель директора по УВР   ______________     ______________       Л.А. Раудина

                                                                           2

Педагог-организатор                   ______________     ______________      А.А. Голосова

Педагоги ДО                                ______________      ______________      М.Д. Ахатова

                                                                 _________________       ______________      О.В. Анисахарова

                                                      ______________      ______________       Д.Р. Иктисанова

Учитель ОБЗР                             ______________      ______________       И.А. Петров

Зав. бассейном                             ______________      ______________      А.А. Ишмухаметов

Учитель физ. культуры              _____________        ______________      А.С. Якушев

Зав. ИБЦ                                      ______________       ______________      С.Г. Смирнова

В дело № 01.10 за 2024-2025 год

Секретарь

_________________

(подпись)

_________________

(дата)

Курочкина Наталья Васильевна, заместитель директора по ВР

(8553)45-44-90, meneger_23@mail. Ru

                                                                             3

Приложение №1

                                                                                                     к приказу от «___»  ____ №______

План

основных мероприятий, посвященных Году защитника Отечества

Наименование мероприятия
Срок

проведения

Ответственные

исполнители

Общешкольная линейка, посвященная открытию

Года защитника Отечества
Январь

Зам. директора по ВР

Педагог-организатор

Месячник гражданско-патриотического воспитания

(по отдельному плану)
Февраль

Зам. директора по ВР

Педагог-организатор

Педагог ДО

Классные

руководители

Учитель физ. культуры

Учитель ОБЗР

Зав. бассейном

Фестиваль патриотической песни «В сердце моём

Россия»
Апрель

Учитель музыки

Классные

руководители

Участие во Всероссийской акции «Георгиевская

ленточка»
Апрель, май

Зам. директора по ВР

Классные

руководители

Участие во Всероссийской акции «Свеча памяти» Апрель, май

Педагог ДО

Классные

руководители

Акция «Голос весны» (акция проводится в формате

онлайн флешмоба по организации масштабного

исполнения, записи на видео и публикации на

школьном Телеграм – канале песни военных лет в

исполнении учащихся всей начальной школы)

Май

Руководители КВД

«Музыкальный

калейдоскоп»,

«Ритмика и танец»,

воспитатели

Акция «Цветы у обелиска» Май
Классные

руководители

Конкурс сочинений «Война для меня –это…» (3-4

классы)
Май

Классные

руководители

Школьная спортивная эстафета «Дорога к Победе» Апрель  Учитель физкультуры

Волонтёрские сопровождение международной акции

«Сад памяти»
Апрель, май

Педагог ДО

Классные

руководители

Смотр строя и песни Май Зам. директора по ВР

Учитель ОБЗР

Педагог ДО

Педагог-организатор

Проведение первого урока, посвященного Году

защитника Отечества в РФ
Сентябрь

Классные

руководители

Участие в международной акции «Диктант Победы» Май Педагог ДО

Торжественная линейка в честь закрытия Года

защитника Отечества
Декабрь

Зам. директора по ВР

Педагог-организатор

Пополнение банка педагогической информации

материалами по организации и осуществлению

патриотического воспитания школьников

В течение

учебного

года

Заведующая ШБИЦ

Оформление книжной выставки в библиотеке:

- Народ и армия в Великой Отечественной войне

1941–1945 гг.

- Наука, искусство и культура страны в 1941–1945

гг.

- Тяжелые дороги войны

В течение

учебного

года

Заведующая ШИБЦ

Тематические беседы:

- «Сталинградская битва»;

- Всероссийский урок памяти «Блокадный хлеб»;

- Кинолекторий «Блокадный Ленинград»;

- Литературная гостиная «Летопись блокадного

Ленинграда»;

- «Курская дуга»;

- «Ледовое побоище» (победа русских воинов на

Чудском озере в 1242 г.);

- «Смутное время» (освобождение Москвы

ополчением под руководством К. Минина и Д.

Пожарского)

В течение

учебного

года

Классные

руководители,

Заведующая ШИБЦ

		2025-01-15T10:13:12+0300
	ЧОУ СШ №23 "МЕНЕДЖЕР"
	я подтверждаю этот документ